
UCHWAŁA NR II.11.2024 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w Klubie 
Malucha w Kunowie oraz warunków zwolnienia z tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Klubie Malucha w Kunowie  w wymiarze do 
10 godzin dziennie, w wysokości 600,00 złotych. 

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony pobyt dziecka w Klubie Malucha w Kunowie, w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach na wniosek rodzica, w wysokości 50,00 złotych, za każdą rozpoczętą godzinę 
opieki w danym dniu. 

§ 2. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka korzystającego z opieki 
w Klubie Malucha w Kunowie, w wysokości 25,00 złotych. 

§ 3. 1. Określa się warunki częściowego zwolnienia od ponoszonych opłat, o których mowa w § 1 ust. 1, 
poprzez jej obniżenie o kwotę 120,00 złotych, które przysługuje na drugie i kolejne dziecko tego samego 
rodzica albo opiekuna prawnego. 

2. Zwolnienie z opłat przysługuje od następnego miesiąca po dacie przyjęcia kolejnego dziecka do Klubu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kunów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Rakoczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A0C6F2-382A-426E-9BE1-21435643592D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 338), zwaną dalej ustawą, wysokość opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym oraz maksymalną 
wysokość opłaty za wyżywienie, ustalają w drodze uchwały jednostki samorządu terytorialnego, które 
utworzyły ten klub dziecięcy. 

Ponadto zgodnie z kompetencją wynikającą z art. 59 ust. 2 ustawy, rada gminy może w drodze uchwały 
określić warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat. 

W związku z utworzeniem Klubu Maluch w Kunowie, który rozpocznie działalność 1 września 2024 roku, 
należy wskazać koszty, które będą musieli ponosić rodzice/opiekunowie prawni dzieci. 

Wyliczenia kosztu miesięcznego pobytu 1 dziecka w Klubie dokonano w oparciu o wydatki ponoszone przez 
Publiczne Przedszkole w Kunowie, ponieważ na terenie gminy Kunów nie funkcjonuje żadna instytucja 
sprawująca opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 i przedstawia się  on następująco: 

- wynagrodzenia oraz pochodne wychowawców i pracowników obsługi: 2857,45 zł, 

- usługi i media: 60,47 zł, 

- materiały, delegacje, różne opłaty: 46,02 zł, 

- szkolenia, fundusz socjalny, PPK: 89,29 zł. 

Łącznie miesięczny koszt pobytu dziecka w Klubie Malucha wynosi 3053,23 zł. 

Gmina Kunów w ramach programu „Maluch+” uzyska dofinansowanie miesięczne do funkcjonowania 
1 miejsca w Klubie w kwocie 836 zł. Ponadto, zgodnie z art. 64c ust. 1 ustawy, rodzicom przysługuje 
dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym. Wynosi ono 400,00 zł, nie więcej 
jednak niż wysokość opłaty ponoszonej przez rodziców za pobyt w klubie. Postępowanie w sprawie 
dofinansowania prowadzi oraz dofinansowanie wypłaca, na wniosek rodzica, Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych. Tak więc, wysokość opłaty stałej dla rodziców po odliczeniu dofinansowania może wynieść 
200,00 zł. 

Z powyższego wynika, iż opłata stała w wysokości 600,00 zł nie pokryje całkowitych wydatków związanych                 
z  funkcjonowaniem Klubu Malucha w Kunowie. W budżecie Gminy Kunów na ten cel w 2024 roku powinna 
zostać zabezpieczona pozostała kwota w wysokości 84095,96 zł. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

Opracował: Referat Oświaty i Spraw Społecznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3A0C6F2-382A-426E-9BE1-21435643592D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



